全難聴発第 17-050 号

平成２９年８月２１日

関係各位

        一般社団法人

全日本難聴者・中途失聴者団体連合会

                   理事長 新谷友良（公印省略）

磁気誘導ループの呼称変更について（通知）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当連合会の事

業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて､本会では、聴覚障害者の補聴援助システムとして全国的に活用されてお

ります「磁気誘導ループ」の呼称を、下記のように変更いたしました。

これは、「磁気」という言葉がペースメーカーや医療機器等に悪影響を及ぼす､

と誤解されがちなことや、2020 年に東京での開催が予定されておりますオリン

ピック・パラリンピックへ向けて、海外へこのシステムをアピールするための

改称でもあります。

なお､これに伴い従来の「Ｔ付き耳マーク」を｢ヒアリングループマーク｣に変

更いたしました。

事情ご賢察いただき、新名称の周知にご理解ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

記

旧名称「磁気誘導ループ」→ 新名称「ヒアリングループ」

【お問い合わせ先】

一般社団法人 全日本難聴者・中途失聴者団体連合会 事務局

〒162-0066 東京都新宿区市谷台町 14―5 ＭＳビル市ケ谷台１Ｆ

電話０３－３２２５－５６００ ＦＡＸ０３－３３５４－００４６

Ｅメール：zennancho@zennancho.or.jp

ヒアリングループマーク →